PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023                                                                                                     № 822
п. Мартюш

О запрете посещения гражданами лесов в границах муниципального образования «Каменский городской округ» и въезда на их территорию транспортных средств
Принимая во внимание ухудшение лесопожарной обстановки, для защиты населения и территории муниципального образования «Каменский городской округ» от природных и техногенных пожаров, в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением ландшафтных (природных) и лесных пожаров, во исполнение Лесного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», указом Губернатора Свердловской области от 04.05.2023 № 207-УГ «О введении на территории Свердловской области режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера», постановлением Главы Каменского городского округа от 14.04.2023 г. № 649 (в редакции от 04.05.2023 № 783) «Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить посещение гражданами лесов в границах муниципального образования «Каменский городской округ» (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах и обеспечением пожарной безопасности) и въезд на их территорию транспортных средств (за исключением въезда транспортных средств для проведения в лесах работ в целях обеспечения пожарной безопасности и проезда через лесные массивы на территорию садоводческих (огороднических) некоммерческих товариществ) с 10 мая 2023 года до особого распоряжения.
2. Директору Государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Пламя» (Казанцева Н.В.) опубликовать информацию о мерах пожарной безопасности и запрете посещений гражданами лесов в границах муниципального образования «Каменский городской округ» в средствах массовой информации, через тематические публикации.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Каменский городской округ», провести разъяснительную работу среди работников, учеников и воспитанников по соблюдению мер пожарной безопасности.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

И.о. Главы городского округа                                                         А.Ю. Кошкаров